30 258 Diário da República, 2.a série — N.o 202 — 19 de Outubro de 2007

Agrupamento Vertical de Escolas de Ferreira de Aves

Aviso n.o 20 205/2007

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, 31 de Março, e na circular n.o 30/98/DGRHE, de 3 de
Novembro, faz-se público que se encontra afixada no placard da sala
de professores deste Agrupamento a lista de antiguidade do pessoal
docente dos ensinos pré-escolar, 1.o, 2.o e 3.o ciclos deste Agrupamento
de Escolas reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamar, nos termos do
artigo 96.o do já citado diploma.

8 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
António Martins Pinto.

Agrupamento de Escolas da Gafanha da Encarnação

Despacho (extracto) n.o 23 974/2007

Por despacho de 15 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219,
de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de escola abaixo men-
cionados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

910 Luísa Maria Natividade Ribeiro Fer-
reira Santos.

Básica do 1.o Ciclo da Boavista . . . 257590 Básica 2, 3 Gafanha Encarnação . . . 343560

500 Heitor Francisco Loureiro Girão Sur-
rador.

Secundária/3.o Ciclo Adolfo Por-
tela.

400695 Básica 2, 3 Gafanha Encarnação . . . 343560

110 Maria da Graça Ramos Bio . . . . . . . . Básica do 1.o Ciclo Vagueira Norte 257606 Básica do 1.o Ciclo Gafanha Encar-
nação Norte.

259070

100 Maria Fernanda Correia Martins
Fino Figueiredo.

Jardim de Infância Loure . . . . . . . . 618548 614609Jardim de Infância Gafanha do
Carmo.

22 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel Maria Oliveira Moutinho.

Despacho (extracto) n.o 23 975/2007

Por despacho de 15 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219,
de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidas, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o

e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de escola abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

910 Dália Maria Brinco Peixe Ribeiro . . . Aveiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 Básica 2, 3 Gafanha da Encarnação 343560
110 Deolinda Maria Simões Dinis . . . . . . Aveiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 Básica do 1.o Ciclo Costa Nova . . . . . 217682

22 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel Maria Oliveira Moutinho.

Despacho (extracto) n.o 23 976/2007

Por despacho de 15 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219,
de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, a professora Maria de Fátima Ferreira Ribeiro Rama-
lho, do grupo 230 do quadro de QZP do Porto (código 13) para
o quadro do QZP de Aveiro (código 01).

22 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel
Maria Oliveira Moutinho.

Agrupamento de Escolas de Loriga

Aviso n.o 20 206/2007

Lista de antiguidade do pessoal docente

Nos termos do n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada, na sala de
professores da escola sede, a lista de antiguidade do pessoal docente
deste Agrupamento de Escolas reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

20 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Fernando Alves Pina.

Agrupamento de Escolas de Porto de Mós

Aviso n.o 20 207/2007

Maria Olímpia Teodósio Lima, presidente do conselho executivo,
faz saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas
através do despacho n.o 23 189/2006 do director regional de Educação
do Centro, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219, de
14 de Novembro de 2006, homologou o contrato referente ao ano
lectivo de 2006-2007 da docente do 1.o ciclo Vera Mónica Antunes
Bernardino.

9 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Olímpia Teodósio Lima.

Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Escola Secundária com 3.o Ciclo
do Ensino Básico de António Gedeão

Aviso n.o 20 208/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, e de acordo com a circular n.o 30/98/DGRHE, de
3 de Novembro, faz-se público que se encontra afixada na sala de
professores a lista de antiguidade do pessoal docente desta escola
com referência a 31 de Agosto de 2007.